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Tysdag 18.mars 2014 kl. 10.00 – 12.00 i Fana 
 
Møte med: Eli Bjørklid, Mæland Kommune (innleid konsulent), Trygve og Liv, NLR Hordaland  

Forprosjekt 

Meland kommune har fått kr. 50 000,- i tilskudd fra Fylkesmannen til forprosjekt, Eli Bjørklid er 
prosjektleder. 
Oppgaver:  

 Innhente flaskehalser, bonden sine erfaringer  

 Møte med forskingsinstitusjoner, styresmakter, departement, fylkesmann, miljøvern 

 Kartlegge alternativ  
Tidsramme : hovedprosjektsøknad før sommeren 
Mål med massedeponi på jordbruksareal: fulldyrka jord til maskinell drift 

Situasjonen i dag  

Mæland kommune tar i mot mye jord, spesielt Helge Henanger og Magnar Askeland har tatt i mot 
mye masser. Magnar Askeland har laget en plass for lagring av overskuddsmasser, Det er laget et 
fangdamsystem ned mot Mjåtveit-elva, som ikke fungerer godt nok. Avrenninga er en fare for 
elvemuslingene. Må ha system for handtering av avrenning.  
 
Planeringsforskriften tar ikke høyde for nye problemstillinger. Opplever endringer underveis, 
prosjektene blir ofte større enn det som var sagt i utgangspunktet. 
Mangler dialog med andre instanser, veier, avrenning, handtering av masser 
Planverktøyet krever en reguleringsplan for større prosjekt. Har ikke tid til å vente på den prosessen 
Bonden har behov for jorda, massene, der hvor det er lite myrjord på fjell 
 
Bergen kommune krever reguleringsplan for planeringsareal større enn 1 mål og 1000 m3 masse. 
 
I Lindås kommune: Miljømyndighet (fylkesmannen) gått imot planene  til Nordhordaland 
næringspark, 40 000 m3 , med masser som skal flyttes, setter krav om reguleringsplan, miljøomsyn må 
beskrives og vurderes.  
Mongstad, store mengder med jord 3 millioner kubikk. Lindås kommune vil starte et 3- årig prosjekt, 
for å handtere massene,  mellomlager? Drifte et produksjonsanlegg for matjord?  
 
I Bioforsk arbeider Trond Knapp Haraldsen og  Heidi Grønsken med massedeponering. De skal 
arbeide med utbyggingssakene i Trondheim, Vestby og Mongstad. 
 
Hvem er lovmyndighet? Kommunaldepartement, kombinasjon med Klima- og miljødepartementet og 
landbruksdepartmentet 
Krav til utbygger:  massehandteringsplan, kommunene og Fylkesmann setter krav, kan utarbeide 
forskrifter, må på sikt  inn i Plan og bygningslov. 
Vegvesenet har en god handbok for massedeponering.   
Masseberegning og handtering må inn i reguleringsplan 
 
I hovedprosjekt utarbeide :  

 Nye forskrifter og regelverk som sikrer lik handtering og saksbehandlingsrutiner i alle 
kommuner 

 Ny oppdatert forskrift som er tilpasset forhold i Hordaland, nasjonal forskrift som følges av  

 regionale Retningslinjer, handbok for entreprenør 
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 Skille mellom større prosjekt som krever reguleringsplan og mindre prosjekt som kan 
gjennomføres uten, hvor skal grensen gå for reguleringsplan?  

 Avtaleverk mellom bonden og entreprenør 

 Beskrivelse av  kvalitet på massene og hav de kan brukes til 
 
Oppgave for NLR Hordaland i forprosjektet:  
En skildring av de biologiske/ agronomiske forhold rundt masseforflytning 
Erfaringer i Hordaland / avdekke problemstillinger som det må jobbes videre med 

 Handtering av topplag, midtlag, stein 

 Handtering av ulike tilkjørte masser 

 Oppsummering av eksisterende kunnskap 

 Hvordan skal matjord / torvjord tas vare på, handtering av torvjord   

 Innblanding av torvjord i morenemasser, hvordan kan dette skje praktisk 
 
Rapport for forprosjekt med beskrivelse av hovedprosjekt skal leveres innen 20.juni.  
 
Eli sender Liv og Trygve en beskrivelse av hva det er ønskelig at vi leverer til forprosjektet og hva vi 
kan få betalt for arbeidet.  
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